. REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNO IZBORNO POVJERENSTVO

Klasa: 013-03/03-16/02
Urbr.: 599-03-38
Zagreb, 2. prosinca 2003.

Drzavno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske sastavljeno od lvice Crni¢a kao predsjednika i
Clanova Alemke Brkljaci¢-RadancCevi¢, Andrije Erakovi¢a, Miljenke Pajalic i Mladena Turkalja te Clanova
proSirenog sastava dr. Hrvoja Kraljevica, MiSe Zorenica, Mirana Skerla, mr.sc. Milana Skugora, Ane
Gregovi¢ i Bojane Pejki¢, temeljem ¢Clanka 48. stavka 9., ¢lanka 78. i Clanka 79. Zakona o izborima

zastupnika u Hrvatski sabor (Narodne novine, br. 69/03 — prociSéeni tekst), utvrduje i objavljuje rezultate
izbora zastupnika u Hrvatski sabor provedenih dana 22. i 23. studenoga 2003. godine.

IZBOR ZASTUPNIKA U HRVATSKI SABOR
NA TEMELJU LISTA

U Il. IZBORNOJ JEDINICI

. Od ukupno 388.713 biraca, glasovalo je (prema listi¢ima) 261.633 bira¢a, odnosno 67,31%.
Vazecih glasackih listica utvrdeno je 255.236, odnosno 97,55%.
Nevazecih je bilo 6.397 glasackih listi¢a, odnosno 2,45%.

Il Pojedine liste dobile su slijedeéi broj glasova:

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 82.030 glasova 32,14 %

2. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 53.928 glasova 21,13 %
LIBRA-STRANKA LIBERALNIH DEMOKRATA - LIBRA

3. HRVATSKA SELJACKA STRANKA - HSS 35.456 glasova 13,89 %

4. HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP 16.658 glasova 6,53 %

5. HRVATSKA SOCIJALNO LIBERALNA STRANKA - HSLS 15.342 glasova 6,01 %
DEMOKRATSKI CENTAR - DC

6. HRVATSKA NARODNA STRANKA - HNS 11.952 glasova 4,68 %

7. HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU 10.300 glasova 4,04 %

8. HRVATSKA DEMOKRATSKA SELJACKA STRANKA - HDSS 3.653 glasova 1,43 %

HRVATSKI DEMOKRATSKI CENTAR - HDC
DEMOKRATSKA PRIGORSKO-ZAGREBACKA STRANKA - DPS

9. HRVATSKI BLOK-POKRET ZA MODERNU HRVATSKU - HRVATSKI 3.102 glasova 1,22%
BLOK
HRVATSKI ISTINSKI PREPOROD - HIP
10. HRVATSKA STRANKA PRAVA-1861 - HSP-1861 3.004 glasova 1,18 %
11. HRVATSKA KRSCANSKA DEMOKRATSKA STRANKA - HKDS 1.640 glasova 0,64 %

HRVATSKI DEMOKRSCANI - DEMOKRSCANI
HRVATSKA GRADANSKO SELJACKA STRANKA - HGSS

12. SOCIJALISTICKA RADNICKA PARTIJA HRVATSKE - SRP 1.465 glasova 0,57 %
13. DEMOKRATSKA SOCIJALNA UNIJA-SNAGA NARODA - DSU-SN 1.464 glasova 0,57 %
14. ZELENI HRVATSKE - ZELENI HR 1.458 glasova 0,57 %
15. ZELENA STRANKA - ZS 1.407 glasova 0,55 %

ZELENI-STRANKA NOVOG DOBA - ZELENI-SND

STRANKA NOVE ALTERNATIVE-POKRET ZELENIH - SNA-POKRET
ZELENIH



16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

34.
35.
36.

DEMOKRATSKI SAVEZ ZELENIH - ZELENI
HRVATSKA CISTA STRANKA PRAVA - HCSP

HRVATSKA KRSCANSKA DEMOKRATSKA UNIJA - HKDU
BEBIC VLADIMIR-TRECI HRVATSKI BLOK - BV-TRECI BLOK
AKCIJA SOCIJALDEMOKRATA HRVATSKE - ASH
HRVATSKA PUCKA STRANKA - HPS

HRVATSKI NEZAVISNI DEMOKRATI - HND

NEOVISNA LISTA - BULA RUSINOVIC-SUNARA

HRVATSKA PUCKA SELJACKA STRANKA-1904 - HPSS-1904
HRVATSKA RADNICKA STRANKA - HRS

STRANKA HRVATSKIH BRANITELJA - SHB

HRVATSKI PRAVASI - HP

ALIJANSA ZA PRAVNU DRZAVU - ALIJANSA

HRVATSKA REPUBLIKANSKA ZAJEDNICA - HRZ

NEOVISNA LISTA - JURAJ MATIC

HRVATSKA EUROPSKA STRANKA - HES

NEOVISNA LISTA - JASMINKA PETTER

DOMOVINSKA GRADANSKA STRANKA - DGS

POKRET ZA LJUDSKA PRAVA-STRANKA EKOLOSKI SVJESNIH
GRADANA - POL

ISTARSKA NEZAVISNA STRANKA
SOCIJALNO-DEMOKRATSKA UNIJA HRVATSKE - SDU
NEOVISNA LISTA - BRANKO STOJKOVIC

HRVATSKI REPUBLIKANCI - HR

Temeljem &lanka 38. Zakona o izborima zastupnika u Hrvatski sabor, liste koje sudjeluju u diobi

zastupnickih mjesta su:

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
LIBRA-STRANKA LIBERALNIH DEMOKRATA - LIBRA
HRVATSKA SELJACKA STRANKA - HSS

HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP

HRVATSKA SOCIJALNO LIBERALNA STRANKA - HSLS
DEMOKRATSKI CENTAR - DC

Temeljem ¢&lanka 37. Zakona o izborima zastupnika u Hrvatski sabor, pojedine liste dobile su
slijedecdi broj zastupnickih mjesta i zastupnike u Hrvatskom saboru:

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
dobila je 6 mjesta, te su s te liste izabrani zastupnici:

1. prof.dr.sc. ANDRIJA HEBRANG
2. GORDAN JANDROKOVIC

3. IVANA SUCEC-TRAKOSTANEC
4. DAMIR SESVECAN

5. STJEPAN BACIC, dr.med.

6. KARMELA CAPARIN, dr.med.

1.313
1.255

1.006
930
837
752
751
728
586
581
532
457
455
357
308
302
292
288

260
247
140

glasova
glasova

glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova
glasova

glasova
glasova
glasova

0,51 %
0,49 %

0,39 %
0,36 %
0,33 %
0,29 %
0,29 %
0,29 %
0,23 %
0,23 %
0,21 %
0,18 %
0,18 %
0,14 %
0,12 %
0,12 %
0,11 %
0,11 %

0,10 %
0,10 %
0,05 %



SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
LIBRA-STRANKA LIBERALNIH DEMOKRATA - LIBRA
dobila je 4 mjesta, te su s te liste izabrani zastupnici:

1. MILAN BANDIC

2. ZVONIMIR MRSIC
3. JOZO RADOS

4. IVICA PANCIC

HRVATSKA SELJACKA STRANKA - HSS
dobila je 2 mjesta, te su s te liste izabrani zastupnici:

1. ZLATKO TOMCIC
2. JOSIP FRISCIC

HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
dobila je 1 mjesto, te je s te liste izabran zastupnik:

1. PERO KOVACEVIC
HRVATSKA SOCIJALNO LIBERALNA STRANKA - HSLS
DEMOKRATSKI CENTAR - DC

dobila je 1 mjesto, te je s te liste izabran zastupnik:

1. DPURPA ADLESIC

Predsjednik

Ivica Crni¢, dipl. iur.



